CAMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA

/ \
REQUERIMENTO N° 004/2022

Casa Pedro de Albuquerque Uchôa
E-mail: câmara(5)camutanea. pe.lee.br

Senhor Presidente,

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, obedecido às Normas Regimentais,
para que seja formulado um veemente apelo ao Executivo Municipal a fim que possa repassar
informações a esta casa a respeito do dinheiro da cultura no qual é destinado aos artistas do nosso
município.

J U S T I F I C A T I V A :

Presidente, Senhores Vereadores, o referente pedido vem justamente baseado na nossa
funçào de fiscalizadores públicos, estas informações se fazem mais que necessárias para podermos
acompanhar de perto a aplicação dos recursos destinados a este fim.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 21 de fevereiro de 2022.

Av. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200